2024年度 Kobe Medical Club (KMC) 補講 ハイブリッドセミナー

第3回 Kobe Physical Boot Camp
in 2024 Summer

謹啓 総合内科力スキルアップを目的とした勉強会(KMC)の補講として、身体診察とPOCUS(Point of Care
Ultrasound) に絞った第3回勉強会を開催致します。WEB＋現地のハイブリッド形式で、ご希望の先生方には、
勉強会後セミハンズオンセミナーを行います。ご参加賜りますようお願い申し上げます。 謹白

日時：2024年8月10日(土) 15:00～18:30
会場：神戸大学医学部附属病院 地域医療活性化センター

〒652-0032 神戸市兵庫区荒田町2-1-5    TEL : 078-382-5641

主催：Kobe Medical Club

参加に関するお問い合わせは、
下記までご連絡ください。
神戸大学総合内科乙井一典
otsui@med.kobe-u.ac.jp

Session.I 身体診察 (15:00～16:15)

Theme.1 四肢と脊柱(理学所見中心に) (15:05～15:40)
【演者】長井寛斗先生 神戸大学医学部附属病院整形外科助教

Theme.2 腹部 (15:40～16:15)
【演者】矢野嘉彦先生 神戸大学医学部附属病院消化器内科病院准教授／検査部部長

Session.II POCUS (16:20～17:10)

Theme.1 関節エコー (16:20～16:45)
【演者】千藤荘先生 神戸大学医学部附属病院膠原病リウマチ内科／検査部特定助教・副部長

Theme.2 心エコー (16:45～17:10)
【演者】福田優子先生 兵庫県立がんセンター腫瘍循環器科／循環器内科部長

【事前登録が必要です】
8/8(木)までに下記URL、または右記QRコードよりご登録お願いします。
視聴用URL・PWをご指定のメールアドレスに開催日までにご送付させて頂きます。
現地参加の先生方にも、別途会場・セミハンズオン開始時間等、案内させて頂きます。

URL: http://www.edu.kobe-u.ac.jp/fmed-cacm/naika_juko_ouboform.html

セミハンズオンセミナー参加は

30名まで

セミハンズオンセミナー (17:20～18:30)
【インストラクター】
★千藤荘先生
山田啓貴先生、仲郁子先生

(神戸大学膠原病リウマチ内科)
★福田優子先生

(神戸大学検査科)

http://www.edu.kobe-u.ac.jp/fmed-cacm/naika_juko_ouboform.html

	スライド番号 1